



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Wrocław, dnia 8 listopada 2011 r.

PS-NZP.964.15.2011

Pan
Andrzej Zdeb
DYREKTOR
Samodzielny Publiczny
Szpital Kliniczny Nr 1
ul. Marii Curie-Skłodowskiej 58
50-369 Wrocław

Zgodnie z punktem 2 i 3 ustaleń Zespołu Ekspertów powołanego przez Wojewodę Dolnośląskiego, Zespół Wydziału Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, przeprowadził wizytację w dniu 16 września 2011 roku w ubiegającej się o rekomendację Szkole Rodzenia „BOCIANEK” w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr1 we Wrocławiu.

W związku z wizytacją, której wyniki zostały przedstawione w protokole podpisanym w dniu 24.10.2011 r. przekazuję Panu niniejsze wystąpienie powizytacyjne.

Szkoła Rodzenia „BOCIANEK” mieści się w budynku Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 przy ul. Chałubińskiego 3, na poziomie przyziemia. Zajęcia prowadzone są w jednej sali wyposażonej w liczne sprzęty (materace, drabinki, krzesła, wałki, piłki, sprzęt audiowizualny), które umożliwiają prowadzenie zajęć edukacyjnych i ćwiczeń gimnastycznych. Pomieszczenia spełniają wymogi bezpieczeństwa i sanitarne potwierdzone pozytywną opinią Sanepidu. Wymagania lokalowe i wyposażenie jest zgodne ze Standardem nr1.

Szkoła rodzenia prowadzona jest systemem zamkniętym, Jednocześnie w jednym kursie odbywają się zajęcia w czterech grupach dwa razy w tygodniu.

Kurs Szkoły rodzenia trwa 10 tygodni w którym przeprowadza się po 20 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin ćwiczeń gimnastycznych.

Szkoła rodzenia posiada harmonogram zajęć, który otrzymują zgłaszające się na zajęcia kobiety ciężarne. Prowadzony program zawiera bloki tematyczne dotyczące ciąży, porodu, położu, noworodka oraz ćwiczeń gimnastycznych. Szkoła wyposażona jest w fantomy lalek, środki pielęgnacyjne, materiały dydaktyczne i edukacyjne dla uczestników. Program kształcenia w Szkole rodzenia prowadzony jest zgodnie ze Standard nr V.

Zajęcia teoretyczne prowadzone są przez dwie położne, lekarzy w trakcie specjalizacji z ginekologii i położnictwa oraz neonatologii, psychologa. Ćwiczenia gimnastyczne prowadzone są przez rehabilitanta.

Zatrudniona kadra posiada wymagane kwalifikacje do prowadzenia zajęć w Szkole rodzenia zgodną z Standardem nr VI.

W związku z ustaleniami poczynionymi w trakcie wizytacji, Szkoła Rodzenia „BOCIANEK” mieszcząca się w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym nr 1 we Wrocławiu, prowadzona jest zgodnie ze Standardem Edukacja Przedporodowa „Szkoła Rodzenia” i otrzymuje Certyfikat Zgodności.

DYREKTOR WZDZIAŁU

Edward Kostecki

W załączeniu

1. Dwa Certyfikaty Zgodności,

SPECJALISTA

Mirosława Ryba-Romanowska
Mirosława Ryba-Romanowska